[image: cabeçalho-2(att-17-01-17)]
[image: cabeçalho-2(att-17-01-17)]

EDITAL Nº 18/2020/SMG - CGAB/IFRO, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO XI
AUTODECLARAÇÃO QUANTO A POSSUIR EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Eu, _____________________________________________, RG Nº _____________, CPF: ___________________ declaro para os devidos fins que:

( ) não possuo tablet, notebook ou computador de mesa, e em minha casa não há nenhum desses aparelhos disponíveis para meu uso.

( ) não possuo tablet, notebook ou computador de mesa, e em minha casa estou utilizando equipamento emprestado da instituição para desenvolver as atividades acadêmicas.

Responsabilizo-me pelas informações aqui declaradas.

_______________________________________________
Assinatura do estudante

_______________________________________________
Assinatura de testemunha (pais ou responsável legal)

______________________________________________
(Local e data)

EDITAL Nº 18/2020/SMG - CGAB/IFRO, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO XII
TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente Instrumento, eu ____________________________________________, estudante regularmente matriculado (a) no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, Campus Jaru, no Curso _____________________________, comprometo-me a respeitar e cumprir as exigências estabelecidas no edital de seleção de nº ____ de ____ de __________________ de 2020, no Regulamento dos Programas de Assistência Estudantil – REPAE, estando ciente de que os valores recebidos indevidamente, serão devolvidos ao erário público por meio de GRU e que estarei sujeito ao desligamento e medidas legais cabíveis, acaso descumpra - as. A concessão de auxílio fica vinculada à assinatura do presente termo de compromisso, junto ao setor de Assistência ao Educando.

São Miguel do Guaporé, ______ de _________________ de 2020.

_______________________________________________________
Assinatura do Estudante

_______________________________________________________
Assinatura do Responsável
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus Avançado São Miguel do Guaporé
Av. Jorge Teixeira, Loteamento Terra Nova – Fone: 69 99910-4978 / 69 99916-4851. São Miguel do Guaporé -RO
cgab.saomiguel@ifro.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus Avançado São Miguel do Guaporé
Av. Jorge Teixeira, Loteamento Terra Nova – Fone: 69 99910-4978 / 69 99916-4851. São Miguel do Guaporé -RO
cgab.saomiguel@ifro.edu.br

image1.png
MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnol6gica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rond6nia

[ ]
HBE INSTITUTO FEDERAL

Rondénia